Ante Missam, aulam ingressus est Summus Pontifex Paulus VI, plaudentibus Patribus. Facta brevi oratione ante altare Concilii, Summus Pontifex sedit ad mensam praesidentiae atque adfuit S. Missae, quae, ritu aethiopico, celebrata est ab exc.mo P. D. Haile M. Cahsay, ep. Odigratensi. Chorus Collegii Aethiopici in Civitate Vaticana cantus exsecutus- est. Ritum illustravit « Abba » Paulus Zadwa.

Post Missam, S. Evangelii codicem super paratum thronum statuit exc.mus P. D. Ghebre Iesus Iacob, ep. tit. Erythritanus, cum plausu rythmico Tam-Tam.

Exe.mus P. D. Pericles Felici, arch. tit. Samosatensis, Ss. Concilii secretarius generalis, intimavit *Exeant omnes* et proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. card. Iulii Dopfner, arch. Monacensis et Frisingensis. Item legit nomina eorum, qui loqui petierant circa schema *de activitate missionali Ecclesiae*; et communicavit exitum suffragationis decimae quartae super schema *de pastorali episcoporum munere in Ecclesia*: praesentes votantes 1985, *placet* 1801, *non placet* 172, *placet iuxta modum* (vota nulla) 8, vota nulla 4.

Post allocutionem Summi Pontificis Pauli VI, em.mus P. D. card. Gregorius Petrus Agagianian, praeses commissionis de missionibus, gratias egit Summo Pontifici atque introduxit disceptationem circa schema *de activitate missionali Ecclesiae*.

Summus Pontifex benedictionem omnibus impertivit et ex aula discessit.

Subsecretarius exc.mus P. D. Ioannes Villot, arch. tit. Bosphorus, coad. c. i. s. Lugdunensis, indixit suffragationem super integrum cap. II schematis *de pastorali episcoporum munere in Ecclesia*.

Dein exc.mus P. D. Stanislaus Lokuang, ep. Tainanensis, legit relationem circa schema *de activitate missionali Ecclesiae*; et exc.mus P. D. Hermannus Schaufele, ep. Friburgensis legit relationem circa cap. III schematis *de pastorali episcoporum munere in Ecclesia*.

Secretarius generalis indixit suffragationem decimam sextam super schema *de pastorali episcoporum munere in Ecclesia* et proclamavit exitum suffragationis super integrum cap. II eiusdem schematis: praesentes votantes 2129, *placet* 1219, *non placet* 19, *placet iuxta modum* 889, vota nulla 2.

Durante oratione em.mi P. D. Aemilii Pauli Leger, arch. Mariano-politani, circa schema *de activitate missionali Ecclesiae*, secretarius generalis indixit suffragationem decimam septimam super schema *de pasta-*

rali episcoporum munere in Ecclesia. Postea indixit decimam octavam suffragationem et annuntiavit visitationem Praesidis Reipublicae Italiae ad Summum Pontificem.

Prosecuta est disceptatio et locuti sunt em.mi PP. DD. card. Petrus Tatsuo Doi, arch. Tokiensis, et, post inductionem decimae nonae suffragationis super schema *de pastorali episcoporum munere in Ecclesia*) Laureanus Rugambwa, ep. Bukobaensis.

Deinde secretarius generalis indixit suffragationem vicesimam et proclamavit exitum suffragationis decimae sextae: praesentes votantes 2014, *placet* 2000, *non placet* 11, *placet iuxta modum* (vota nulla) 2, votum nullum 1.

Item, post orationem em.mi P. D. card. Augustini Bea, monuit Patres orientales de audience Summi Pontificis; communicavit exitum suffragationis decimae septimae: patres votantes 2021, *placet* 1948, *non placet* 71, *placet iuxta modum* (votum nullum) 1, votum nullum 1; atque indixit suffragationem super integrum cap. III schematis *de storali episcoporum munere in Ecclesia*.

Post orationem rev.mi P. D. Martini Legarra Tellechea, prael. null. Buccae Taurinae, circa schema *de activitate missionali Ecclesiae*) secretarius generalis proclamavit exitum suffragationis decimae octavae: praesentes votantes 2025, *placet* 1998, *non placet* 27.

Intimata proxima congregacione generali, sequenti die, hora nona, habenda, repositus est codex S. Evangelii et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus...* *Angelus...* recitavit. Congregatio finita est hora 12,29.

CXVII

Congregatio generalis centesima decima septima habita est die 7 novembris 1964, sabbato, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 1911 Patres, nempe 45 cardinales, 6 patriarchae, 10 primates, 320 archiepiscopi, 1386 episcopi, 10 abbates nullius, 15 paelati nullius, 50 praefecti apostolici, 69 superiores generales.

Missa de B. M. V. celebrata est, ritu romano, ab exc.mo P. D. Carole Jurgens, arch. Cuschensi. Chorus Pontificii Collegii Latino-Americanus exsecutus est cantus: *Salva Sancta Parens* (introitus gregoriano), *Confitemini Domino* (Palestrina), *Sanctus* (gregoriano IX), *Sicut cervus* (tractus sabbati sancti) cum ps. 22 (gregoriano).

Post Missam, S. Evangelii codicem super paratum thronum statuit exc.mus P. D. Ioannes McCarthy, arch. Kadunaensis, dum chorus cantat ant. *Ego principium qui et loquor vobis* cum ps. 118.

Intimato *Exeant omnes*, exc.mus P. D. Pericles Felici, arch. tit. Samosatensis, Ss. Concilii secretarius generalis, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. card. Iulii Dopfner, arch. Monacensis et Frisingensis, et legit nomina eorum, qui circa schema *de activitate missionali Ecclesiae* loqui petierant. Item proclamavit exitum suffragationum super schema *de pastorali episcoporum munere in Ecclesia*: decimae nonae, praesentes votantes 2065, *placet* 2053, *non placet* 11, votum nullum 1; vicesimae, praesentes votantes 2074, *placet* 2049, *non placet* 15, *placet iuxta modum* (vota nulla) 10; super integrum cap. III, praesentes votantes 2070, *placet* 1582, *non placet* 15, *placet iuxta modum* 469, vota nulla 4.